государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области

«Нижнетагильская школа – интернат, реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы»

П Р И К А З

от «28» мая 2025 год    № 49

Об организации пункта проведения

тестирования иностранных граждан и лиц

без гражданства в ГБОУ СО

«Нижнетагильская школа-интернат»

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 года, приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 N

458

«Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями), приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 г. № 170, приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05.03.2025 г. № 510 «Об

определении минимального количества баллов, подтверждающего успешное прохождение

иностранными гражданами и лицами без гражданства тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, приказом Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 28.03.2025 г. № 576-Д

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать пункт проведения тестирования иностранных граждан и лиц без

гражданства на знание русского языка, достаточного для освоения образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, в ГБОУ

СО «Нижнетагильская школа-интернат» в 2025-2026 учебном году.

2. Утвердить положение об организации пункта прохождения тестирования иностранных

граждан и лиц без гражданства на знание русского языка, достаточного для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования в ГБОУ СО «Нижнетагильская школа-интернат».

3. Утвердить расписание проведения тестирования иностранных граждан и лиц без

гражданства на знание русского языка, достаточного для освоения образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования:

Дата  Время

23.06.2025 10.00 – 16.00

24.06.2025 10.00 – 16.00

03.07.2025 10.00 – 16.00

04.07.2025 10.00 – 16.00

21.08.2025 10.00 – 16.00

22.08.2025 10.00 – 16.00

20.09.2025 10.00 – 16.00

18.10.2025 10.00 – 16.00

15.11.2025 10.00 – 16.00

20.12.2025 10.00 – 16.00

17.01.2026 10.00 – 16.00

21.02.2026 10.00 – 16.00

21.03.2026 10.00 – 16.00

18.04.2026 10.00 – 16.00

16.05.2026 10.0 – 16.00

4. Для организации и проведения тестирования на знание русского языка, достаточного для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, создать комиссию по проведению тестирования:

Кузьмина С.Н., заместитель директора по УР, председатель;

Юдина Н.А., учитель русского языка и литературы, член комиссии;

Вершинина Е.В., учитель русского языка и литературы, член комиссии;

Власова Ю.А., учитель русского языка и литературы, член комиссии;

Роженок К.А., технический специалист.

5. Комиссии формировать сведения о результатах тестирования для передачи в

общеобразовательную организацию, в которую иностранный гражданин и лицо без

гражданства подал заявление о приеме на обучение с использованием ЕПГУ и (или)

РПГУ, в течение 3 рабочих дней со дня прохождения тестирования.

6. Роженок К.А. оснастить пункт проведения тестирования средствами осуществления

записи на аудионосители (видеоносители) и воспроизведения